
            D.R.S.  n. 540
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio Motorizzazione Civile Area Metropolitana di Catania
* * * * *

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo  23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.  11  della  L.R.  13/01/2015,  n.  3  secondo  il  quale,  a  decorrere  dal  01/01/2015,  la  Regione
Siciliana applica le disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n.1 del  16/01/2024 "legge di stabilità regionale 2024 – 2026";
VISTA la L. R. n. 2 del 16 gennaio 2024 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024-2026”;
VISTA la  Deliberazione  n.  15  del  22  gennaio  2024  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“documento  tecnico  di  accompagnamento,  al  Bilancio  di  Previsione  2024-2026”  e  il  “Bilancio
Finanziario Gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli indicatori”; 

VISTA la  legge  regionale  n.  10  del  15/05/2000  concernente  la  disciplina  del  personale  regionale  e
l’organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.
19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il  D.P.R.S.  n.  451 del  13/02/2023 con il  quale,  in esecuzione della Delibera di  Giunta n.  87 del
10/02/2023,  è  stato conferito  all'Arch.  Salvatore  Lizzio a decorrere dal  14/02/2023  l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 1588 del 13/06/2022 di conferimento all’Ing. Giuseppe Marco Anfuso dell’incarico di
dirigente del Servizio Motorizzazione Civile di Catania, struttura periferica del Dipartimento delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la nota prot. 4630 del 02/02/2024 dell’Area 5 – Coordinamento uffici della Motorizzazione Civile,
con la quale è stata autorizzata, per l’esercizio finanziario 2024 la spesa di € 58.000,00 sul capitolo
476517 per il Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Catania;

VISTA la nota prot. 7070 del 27/03/2024 con la quale è stata affidata la manutenzione straordinaria, bagno
1° piano,  del Servizio Prov.le Motorizzazione Civile di Catania,  CIG: A0549B6EEA alla ditta
“ROSIGLIONE ORAZIO”, con sede a Paternò via A. Saffi, 22,  Partita IVA 04131790877 - C.F.
RSGRZO65T21G371V;

CONSIDERATO che  la  ditta  Rosiglione  Orazio ha  emesso  la  fattura: n.  1FPA  del  08/04/2024  di  €  
1.647,00;

VISTO il DURC prot. INPS_42680584, con scadenza 25/06/2024 che attesta la regolarità contributiva della
ditta Rosiglione Orazio;

VISTA la disponibilità sul  Capitolo 476517 “Spese per il funzionamento degli uffici della Motorizzazione
Civile”; 

RITENUTO di dovere procedere ad assumere l’impegno di € 1.647,00 IVA compresa sul capitolo 476517, del
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024, con codifica impegno U.1.03.01.02.999,
per far fronte ai corrispettivi derivanti dall’affidamento del  servizio di manutenzione straordinaria
bagno 1° piano della Motorizzazione Civile di Catania,;

1



RITENUTO  di poter  autorizzare il  pagamento complessivo di  € 1.647,00 in favore della ditta Rosiglione
Orazio,  con  sede  a  Paternò  (CT)  -  via  Aurelio  Saffi,  22,  Partita  IVA  04131790877  e  C.F.
RSGRZO65T21G371V, per l'affidamento del servizio suddetto codice CIG A0549B6EEA.

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 Per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  è  impegnata la  somma  complessiva  di  € 1.647,00 sul
capitolo  di  spesa  476517 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2024,  con
codifica impegno U.1.03.01.02.999, è liquidata la somma complessiva di  € 1.647,00, per il servizio
di manutenzione straordinaria bagno 1° piano della Motorizzazione Civile di Catania, in favore della
ditta ROSIGLIONE ORAZIO, Partita IVA 04131790877 - C.F. RSGRZO65T21G371V, mediante
l'emissione dei relativi titoli di spesa;

ART.2 Al pagamento  della fattura  elettronica n.  1FPA del  08/04/2024,  è  autorizzato il  pagamento  di  €
1.350,00 alla  ditta  ROSIGLIONE  ORAZIO,  Partita  IVA  04131790877  e  C.F.
RSGRZO65T21G371V, con accredito sul conto corrente bancario codice IBAN: OMISSIS, mediante
emissione del relativo titolo di spesa ed il versamento dell'IVA esposta in fattura pari a € 297,00 con
accredito  sul  conto  corrente  bancario  indicato  dalla  ragioneria  generale  della  regione  mediante
emissione del titolo di spesa;

ART.3 Il  presente  decreto  è  soggetto  all'obbligo  della  pubblicazione  nel  sito  ufficiale  della  Regione
Siciliana ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

ART.4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e
della Mobilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9; 

Catania, li  16/04/2024 
F.to   Il Dirigente del Servizio

(Giuseppe Marco Anfuso) 

2


